
Pag. 1 di 5

ORIGINALE

Comune di Fonni
Provincia di Nuoro

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
Atto n. 79 del 21/11/2023

Oggetto: Approvazione del Regolamento Comunale sull'accesso agli impieghi.

L'anno duemilaventitré il giorno ventuno del mese di novembre alle ore 13:09 in modalità mista (in presenza e da
remoto), convocata regolarmente, si è riunita la Giunta Comunale con la presenza dei signori

Ruolo Nominativo Presente Assente

Sindaca Falconi Daniela Si

Vicesindaco Duras Franco Si

Assessore Piras Mario Si

Assessore Mattu Luigi Giovanni Si

Assessore Carta Alessandra Si

Presenti: 4
Assenti: 1

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (Art. 97, comma 4, lettera a) del D. Lgs.vo
n. 267/2000) il Segretario Comunale Dott.ssa Ilaria Zanda.

Constatata la legalità della seduta per il numero degli intervenuti, assume la presidenza Daniela Falconi nella sua
qualità di Sindaca, che dichiara aperta la riunione ed invita gli intervenuti a deliberare sull’oggetto sopraindicato.



Pag. 2 di 5

(La Giunta Comunale è riunita in modalità mista: Daniela Falconi, Mario Piras e Franco Duras partecipano in presenza;

Alessandra Carta partecipa a distanza, con mezzo di comunicazione audiovisiva).

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione dell’Area Amministrativa – Affari Generali e Legali – Servizi Demografici e Polizia

Mortuaria – Gestione giuridica del Personale n. 90/2023;

Visti i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 18.08.2000 n. 267;

Ad unanimità di voti,

DELIBERA

Di approvare la proposta di deliberazione dell’Area Amministrativa – Affari Generali e Legali – Servizi Demografici e

Polizia Mortuaria – Gestione giuridica del Personale n. 90/2023, avente ad oggetto: “Approvazione del Regolamento

Comunale sull'accesso agli impieghi.”.

Ad unanimità di voti,

DELIBERA

Di dichiarare la deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. 18

agosto 2000 n. 267.



Pag. 3 di 5

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che, con deliberazione della Giunta Comunale n. 82 del 25 novembre 2022 è stato approvato il
Regolamento delle procedure di concorso, selezione e accesso all’impiego;

ATTESO che l’assunzione di personale nella Pubblica Amministrazione avviene tramite selezione pubblica o nelle altre
forme previste dalla legge e che, a tal fine, sono di riferimento, in particolare:

il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165: l’art. 35 con riguardo al reclutamento del personale e l’art. 36 con riguardo
alle forme flessibili di assunzione e di impiego del personale;
il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487, come modificato dal D.P.R 16 giugno 2023 n. 82, che disciplina le procedure
concorsuali;

RILEVATO che il 14 luglio 2023 è entrato in vigore il DPR 16 giugno 2023, n. 82 “Regolamento recante modifiche al
decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, concernente 43 norme sull’accesso agli impieghi nelle
pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di
assunzione nei pubblici impieghi;

TENUTO CONTO delle nuove modalità di assunzione attraverso il portale sviluppato dal Dipartimento della funzione
pubblica della Presidenza del Consiglio dei Ministri, che ne cura la gestione, disponibile all’indirizzo www.InPA.gov.it;

RITENUTO di dover adottare un nuovo Regolamento per la disciplina generale dei concorsi, dell'accesso agli impieghi
e delle procedure selettive, adeguandolo alle citate disposizioni normative e al fine di prevedere modalità operative
che consentano nel rispetto della norma di attivare procedure selettive efficaci per le esigenze dell’ente;

VISTO l’allegato A) alla presente deliberazione “Regolamento comunale delle procedure di concorso, selezione e
accesso all’impiego”;

ACQUISITI il parere favorevole espresso dal Responsabile dell’Area personale/giuridico, ai sensi dell’art. 49, D.Lgs. 18
agosto 2000 n. 267, in ordine alla regolarità tecnica della proposta di che trattasi;

RISCONTRATO che non è dovuto il parere di regolarità contabile da parte del responsabile del servizio ragioneria in
quanto trattasi di atto che non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul
patrimonio dell’ente;

Visto il D. Lgs. n. 267/2000;
Visto il D. Lgs. n. 165/2001;
Visto lo Statuto comunale;
Visti i contratti collettivi nazionali di lavoro e, in particolare, il C.C.N.L. Funzioni locali 16 novembre 2022;

DELIBERA

1. di approvare il nuovo “Regolamento sull'accesso agli impieghi”, Allegato A) alla presente deliberazione come parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di dare atto che con la presente deliberazione viene abrogata ogni altra disposizione regolamentare in materia di
selezione del personale comunale, incompatibile con le disposizioni previste dal Regolamento comunale delle
procedure di concorso, selezione e accesso all’impiego;

3. di dare atto che copia del regolamento di cui trattasi è stato trasmesso per opportuna conoscenza
alle organizzazioni sindacali territorialmente competenti ed alla RSU aziendale con protocollo n. 7840 del
14.11.2023;
4. di disporre la pubblicazione della nuova disciplina regolamentare di cui al presente atto nell’apposita sezione
dell’Amministrazione Trasparente del sito istituzionale dell’Ente alla voce “Disposizioni Generali” – “Atti Generali” –
“Regolamenti”;



Pag. 4 di 5

5. di dichiarare, con separata votazione resa alla unanimità, ai sensi dell’art. 134 del D.lgs. n. 267/2000, il presente
provvedimento immediatamente eseguibile, stante l’urgenza di dare corso alla programmazione assunzionale.

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.



Pag. 5 di 5

Il presente verbale, letto ed approvato, viene così sottoscritto.

Sindaca
Daniela Falconi

Segretario Comunale
Dott.ssa Ilaria Zanda

***

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA (art. 49 T.U.E.L. n. 267/2000)

VISTA la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere Favorevole.
Note:

Fonni, 20/11/2023

La Responsabile dell'Area Amministrativa
Dott.ssa Rita Cadau


		2023-11-22T18:32:19+0100
	Ilaria Zanda


		2023-11-23T11:11:36+0100
	Falconi Daniela 234bdc2919400e47c9e38d2ebd49f27713303b31




